
 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf von Berlin 
Abteilung Stadtentwicklung, Gesundheit, 
Personal und Finanzen 
Stadtentwicklungsamt – Städtebauförderung 

Anlage 2 

Übersicht von Fachämtern und Ansprechpersonen 

Grünflächen 

Frau Neumann – Jessica.Neumann@ba-mh.berlin.de 

Integration 

Herr Dr. Bryant – Thomas.Bryant@ba-mh.berlin.de 

Jugend 

Frau Fiedler – Gabriele.Fiedler@ba-mh.berlin.de 

QPK (Qualitätsentwicklung, Planung und Koordination des öffentlichen Gesundheitsdienstes) 

Herr Ransch – Hilmar.Ransch@ba-mh.berlin.de 

Schule 

Frau Brandt - Anna-Sophie.Brandt@ba-mh.berlin.de 

Soziales 

Frau Peuker – Kristin.Peuker@ba-mh.berlin.de 

SPK (Sozialraumorientierte Planungskoordination) 

Team SPK – spk@ba-mh.berlin.de 

Sport 

Herr Kolbe – Frank.Kolbe@ba-mh.berlin.de 

Städtebauförderung 

Frau Antony – Staedtebaufoerderung@ba-mh.berlin.de 
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